5 de julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.878

DE MENEZES RODRIGUES portador do CPF: 655.305.353-72, e RG N8
060515882016-2. VALOR DO CONTRATO: R$ 27.510,00 (Vinte e sete
mil quinhentos e dez reais). VIGÊNCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei
Federal n8 8.666/93 e alterações. Gilmar de Sousa Rodrigues - Diretor
do SAAE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE FORNECIMENTO N8 001.18062018.13.0012018. TOMADA DE PREÇO
N8 001/2018. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte- MA,
através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTO S.A.A.E.
OBJETO: Fornecimento de materiais gráficos diversos para atender as
necessidade do SAAE. DATA DA ASSINATURA: 18/06/2018
CONTRATADO: M B DE SOUSA NETO - EPP, RUA MANECO RÊGO, N8
1129, CENTRO, PEDREIRAS - MA, CNPj: 01.014,706/0001-75,
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12148062-3, REPRESENTANTE: MANOEL
BELMIRO DE SOUSA NETO portador do CPF: 508.545.003-59 e RG N°
046758392012-7. VALOR DO CONTRATO: R$ 51.887,60 (Cinquenta e
um mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos) VIGÊNCIA:
31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n8 8.666/93 e alterações. Gilmar
de Sousa Rodrigues - Diretor do SAAE

Autor da Publicação: Jhon Herick Sousa Silva

Prefeitura Municipal de Carolina

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N8 019/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 076/2017-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N» 019/2018-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N« 076/2017-PMC. O Secretário Municipal de Saúde, CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA, CPF nc 947.588.163-87,
torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n8 019/2018-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de
veículos para a Secretaria de Saúde. EMPRESA: ZUCAVEL ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPj N8 05.147.384/0001-93, Valor: R$
514.400,00 (quinhentos e quatorze mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n8 3.555/2000 c/c
artigo 88, § l 8, da Lei Federal n8 12.527/2011.

Item Descrição Unidade Quantidade Preço
Unitário

1

Veiculo zero km, tipo caminhonete, tipo pick-up, Diesel, com modelo no
mínimo correspondente a data da emissão da nota fiscal e da linha de
produção comercial, carroceria inteiriça produzida ém aço e original de
fabrica, com 04 portas.

UN 01 154.900,00

2 Veiculo automotor, tipo Van de passageiros, zero quilômetro (conforme
Resolução do Conselho Nacional de Trânsito n8 64 de 30 de maio de 2008). UN 01 189.500,00

3

Veículo Automotivo tipo caminhonete, tração 4x4, Motor Diesel 2.8L 16V
turbo, 177 CV, cor branca, com carroceria em aço e original de fábrica, zero
km, Veículo tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km, Airbag p/
os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano
da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de
AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO

UN 01 170.000,00

Carolina/MA, 04 de junho de 2018. CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA-Secretário Municipal de Saúde

Autor da Publicação: Amilton Ferreir.» v v í r.aiães

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 055/2018-PMC. A Secretária Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo
objeto é a prestação de serviços de Show Artístico de CARLOS

EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n8 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n8 12.081.691/0001-84. CONTRATADO:
CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA, CPF n8 056.408.403-40.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e CARLOS EDUARDO SARAIVA
CUNHA MOREIRA- Artista, CPF n° 056.408.403-40. VALOR: R$ 3.000,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITU RA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN CIA L N° 019/2018-CPL/PMC. PRO CESSO  ADMINISTRATIVO
N° 076/2017-PMC. O Secretário Municipal de Saúde, CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA, CPF n° 947.588.163-
87, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 019/2018-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras aquisições de veículos para a Secretaria de Saúde. EMPRESA: ZUCAVEL ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ N° 05.147.384/0001-93, Valor: R$ 514.400,00 (quinhentos e quatorze mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, da Lei Federal n° 12.527/2011.

Item Descrição Unidade Quantidade Preço
Unitário

1

V e icu lo  ze ro  km , tipo  cam inhone te , tipo  p ick-up, D iesel, com
m odelo no m ín im o  co rresponden te  a data  da em issão  da
nota fisca l e da  linha de p rodução  com ercia l, ca rroceria
in te iriça  p roduz ida  em  aço e orig ina l de fabrica, com  04
portas.

UN 01 154.900,00

2
V e icu lo  autom oto r, tipo  V an  de passage iros, ze ro  qu ilôm etro
(con form e  R eso lução  do C onse lho  N aciona l de T râns ito  n°
64 de 30 de m aio  de  2008).

UN 01 189.500,00

3

V e ícu lo  A u to m o tivo  tipo  cam inhone te , tração  4x4, M otor
D iesel 2 .8L  16V  tu rbo, 177 CV, co r branca, com  carroceria
em  aço e orig ina l de  fábrica, ze ro  km, V e ícu lo  tipo  p ick-up
cab ine  s im p les, c / tração  4x4, ze ro  km, A irbag p/ os
ocupan tes da cab ine , F re io  c / (A .B .S .) nas qua tro  rodas,
m odelo  do ano  da co n tra taçã o  ou do ano  posterior, adaptado
p/ am bu lânc ia  de  AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO

UN 01 170.000,00